praesentabatur congruam. Idcirco species eius dicitur eximia.

Ammonii. Anno sexto decimo post somnium statuae.

In campo Deira. Anonymi. Apertissimo nimirum loco, ubi nemo nisi propalam adoraret, nemo qui adversaretur lateret.

2. Anonymi. Τπάτους dicit ab se honoribus decoratos. Σπρατηγούς militum duces. Τοπάρχας provinciarum praefectos. Ήγουμένους militiae strenuos, ideoque multa dignitate fulgentes. Αρχοντας magistratus quosvis.

Apolinarii. In Iudeorum captivitate convertendorum ethnicorum causa complura sunt, verso Deo apud eas coruscante. Primo quidem manifestum Danielis vaticinium. Iterum trium adulescentium in fornace incolumentis: ubi simul inclaruit eorumdem religio mirifica ad violentum dirumque interitum alacris. Simul igitur Israel honore augetur, et gentes argumenta capiunt ut iam sint inexcusabiles: simul Israelis mens ad res divinas excitatur. Ceteroqui vana futilisque est statuae immanitas ad admirationem commendandam, ita ut rem inanimem venerentur. Quamquam nobilissimus quisque erga rem honorificam vi quadam percelli solet, splendore scilicet captus, in corruptis maxime imperiis et in idolica religione. Quare hinc cognoscimus melius esse si in obscuritate vitam degamus. Iam ipsius regis quantum levitas est? qui primo quidem non solum Israelis Deum laudavit, verum etiam eiusdem famulum adoravit, Deique instar percolendum censuit: nunc autem inanime idolum proponit, eique obsequi Iudeos ipsos compellit. Tanta est supernumerarum rerum oblivious, propter honesti neglectum - Temere adorant. Venerantur instar numeris eum qui interimere potest, seque id facturum minatur. Nempe ita se gerunt qui Deum ignorant.

7. Procedentes turbae. Hippolyti. Partim quidem sibi a rege timentes: generatim vero populus idololatriae obnoxius morem gessit regiis iussibus.

12. Sunt viri iudei. Anonymi. Memoratio regis praecepto, mentem suam detegunt. Iudei, aiunt, et quidem captivi, et summorum honorum compotes, quibus a te patriae cura mandata fuit; hi viri scilicet quos vel servitus sine periculo delectare posset, nunc ceu si regno huic minime essent subiecti, leges spreverunt, decretum tuum flocci fecerunt. Nam ne-

(1) Dicitum fuit p. 171, somnium regi accidisse anno eius secundo. Ergo status posterior est annis sexdecim, quandoquidem anno regni decimo octavo facta fuit. (2) Cuiusnam sit haec lectio, docet nos Hieronymus: pro Duro Theodosio Deira translatit. (3) Audiendus hoc loco Theodosius grammaticus, cuius exigua ad Daniellum scholia in alio vaticano codice occurunt: τὸν Δανιὴλ δὲ οὐ διέθαλον διὰ τὴν προσοῦσαν αὐτῷ ἀρετὴν· οὕτω γάρ ἐστιν ἀρετὴ καὶ παρὰ τοῖς ἐναγντοῖς αἰδέστησος: Danielem ipsum non accusaverunt, virum eius reveriti. Quippe virtus in adversariis querque venerabilis est;